
ZARZĄDZENIE NR 6/23 
BURMISTRZA MSZCZONOWA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Mszczonów na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40), art. 257 pkt 3 ustawy  z dnia  27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. 
poz. 1634 z późn. zm.[1] ) i art. 28 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2022r. o zakupie preferencyjnym paliwa 
stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U. z 2022r. poz. 2236) oraz  § 13 ust. 2 Uchwały Budżetowej Gminy 
Mszczonów na 2023 rok Nr LV/476/22 Rady Miejskiej  w Mszczonowie z dnia 21 grudnia 2022r.,  zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Mszczonów na 2023 rok Nr LV/476/22 Rady Miejskiej 
w Mszczonowie z dnia 21 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1.  Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1.027.759,00 zł. Plan dochodów budżetu  Gminy  ogółem 
wynosi 116.912.199,00 zł. 

1)  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1.027.759,00 zł, tj. do kwoty 87.666.677,02 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym załącznik nr 1 do Uchwały 
Budżetowej pn. „Dochody na 2023 rok”. 

2.  Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1.346.088,00 zł i zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 
318.329,00 zł. Plan wydatków budżetu Gminy ogółem wynosi  126.646.993,00 zł. 

1)  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1.346.088,00 zł i zmniejsza się o kwotę 318.329,00 zł,  tj. do 
kwoty 87.122.297,69 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym załącznik nr 2 do   Uchwały 
Budżetowej pn. „Wydatki na 2023 rok”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Mszczonowa 
 
 

mgr inż. Józef 
Grzegorz Kurek 

 
 

[1]  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2022r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, 
poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414 

Id: 65B3405F-1811-461E-B9E3-DF0140A08FD5. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 6/23 Burmistrza Mszczonowa z dnia 31 stycznia 2023r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 15 487 632,00Różne rozliczenia 0,00 133 867,00 15 621 499,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

15 487 632,00 0,00 133 867,00 15 621 499,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 0,00 0,00 133 867,00 133 867,00

852 416 698,00Pomoc społeczna 0,00 5 772,00 422 470,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

416 698,00 0,00 5 772,00 422 470,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 0,00 0,00 5 772,00 5 772,00

853 961 857,35Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 888 120,00 1 849 977,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
954 257,35 0,00 0,00 954 257,35

961 857,35 0,00 888 120,00 1 849 977,35

954 257,35
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 954 257,35

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 882 000,00 882 000,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 0,00 0,00 6 120,00 6 120,00

Id: 65B3405F-1811-461E-B9E3-DF0140A08FD5. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

86 638 918,02razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
954 257,35 0,00 0,00 954 257,35

0,00 1 027 759,00 87 666 677,02

majątkowe
29 245 521,98razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 729 888,00 0,00 0,00 1 729 888,00

0,00 0,00 29 245 521,98

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 115 884 440,00

2 684 145,35
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 2 684 145,35

0,00 116 912 199,001 027 759,00

Id: 65B3405F-1811-461E-B9E3-DF0140A08FD5. Podpisany Strona 2



załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 6/23 Burmistrza Mszczonowa z dnia 31 stycznia 2023r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

710 Działalność usługowa

przed zmianą 309 263,00 302 940,00 107 640,00 25 000,00 82 640,00 195 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 323,00 6 323,00 6 323,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 810,00 -3 810,00 -3 810,00 0,00 -3 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 810,00 3 810,00 3 810,00 0,00 3 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 309 263,00 302 940,00 107 640,00 25 000,00 82 640,00 195 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 323,00 6 323,00 6 323,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

przed zmianą 260 300,00 260 300,00 65 000,00 25 000,00 40 000,00 195 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 810,00 -3 810,00 -3 810,00 0,00 -3 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 256 490,00 256 490,00 61 190,00 25 000,00 36 190,00 195 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 Pozostała działalność

przed zmianą 39 963,00 33 640,00 33 640,00 0,00 33 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 323,00 6 323,00 6 323,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 810,00 3 810,00 3 810,00 0,00 3 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 43 773,00 37 450,00 37 450,00 0,00 37 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 323,00 6 323,00 6 323,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 12 308 760,00 12 308 760,00 11 899 260,00 9 251 110,00 2 648 150,00 31 000,00 378 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -159 811,00 -159 811,00 -159 811,00 -156 527,00 -3 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 159 811,00 159 811,00 159 811,00 45 827,00 113 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 308 760,00 12 308 760,00 11 899 260,00 9 140 410,00 2 758 850,00 31 000,00 378 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 108 861,00 108 861,00 108 861,00 81 294,00 27 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 284,00 3 284,00 3 284,00 0,00 3 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 112 145,00 112 145,00 112 145,00 81 294,00 30 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 9 782 390,00 9 782 390,00 9 746 890,00 7 804 200,00 1 942 690,00 0,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -159 811,00 -159 811,00 -159 811,00 -156 527,00 -3 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 156 527,00 156 527,00 156 527,00 45 827,00 110 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 779 106,00 9 779 106,00 9 743 606,00 7 693 500,00 2 050 106,00 0,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 36 354 371,76 31 445 263,00 28 788 280,00 23 806 733,00 4 981 547,00 2 224 000,00 432 983,00 0,00 0,00 0,00 4 909 108,76 4 909 108,76 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -76 262,00 -76 262,00 -76 262,00 -19 243,00 -57 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 210 129,00 210 129,00 208 241,00 138 522,00 69 719,00 0,00 1 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 488 238,76 31 579 130,00 28 920 259,00 23 926 012,00 4 994 247,00 2 224 000,00 434 871,00 0,00 0,00 0,00 4 909 108,76 4 909 108,76 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 20 855 171,90 16 615 671,90 16 374 671,90 13 640 000,00 2 734 671,90 0,00 241 000,00 0,00 0,00 0,00 4 239 500,00 4 239 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 966,00 -9 966,00 -9 966,00 -9 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 966,00 9 966,00 9 966,00 9 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 855 171,90 16 615 671,90 16 374 671,90 13 640 000,00 2 734 671,90 0,00 241 000,00 0,00 0,00 0,00 4 239 500,00 4 239 500,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

przed zmianą 116 356,00 116 356,00 116 356,00 0,00 116 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -57 019,00 -57 019,00 -57 019,00 0,00 -57 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57 019,00 57 019,00 57 019,00 0,00 57 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 116 356,00 116 356,00 116 356,00 0,00 116 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 838 200,00 838 200,00 716 250,00 696 550,00 19 700,00 104 000,00 17 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 910,00 -3 910,00 -3 910,00 -3 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 910,00 3 910,00 2 022,00 2 022,00 0,00 0,00 1 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 838 200,00 838 200,00 714 362,00 694 662,00 19 700,00 104 000,00 19 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: 65B3405F-1811-461E-B9E3-DF0140A08FD5. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 3 969 348,00 3 969 348,00 3 903 548,00 3 705 800,00 197 748,00 0,00 65 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 367,00 -5 367,00 -5 367,00 -5 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 367,00 5 367,00 5 367,00 5 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 969 348,00 3 969 348,00 3 903 548,00 3 705 800,00 197 748,00 0,00 65 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 776 803,10 206 383,10 162 750,10 0,00 162 750,10 0,00 43 633,00 0,00 0,00 0,00 570 420,00 570 420,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 133 867,00 133 867,00 133 867,00 121 167,00 12 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 910 670,10 340 250,10 296 617,10 121 167,00 175 450,10 0,00 43 633,00 0,00 0,00 0,00 570 420,00 570 420,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 217 181,00 3 217 181,00 2 682 827,00 1 986 431,00 696 396,00 6 000,00 528 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 772,00 5 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 222 953,00 3 222 953,00 2 682 827,00 1 986 431,00 696 396,00 6 000,00 534 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 174 670,00 174 670,00 153 670,00 119 807,00 33 863,00 6 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 772,00 5 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 180 442,00 180 442,00 153 670,00 119 807,00 33 863,00 6 000,00 20 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 2 447 056,35 2 447 056,35 1 488 699,00 1 245 714,00 242 985,00 0,00 4 100,00 954 257,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 888 120,00 888 120,00 882 000,00 0,00 882 000,00 0,00 6 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 335 176,35 3 335 176,35 2 370 699,00 1 245 714,00 1 124 985,00 0,00 10 220,00 954 257,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 2 447 056,35 2 447 056,35 1 488 699,00 1 245 714,00 242 985,00 0,00 4 100,00 954 257,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 888 120,00 888 120,00 882 000,00 0,00 882 000,00 0,00 6 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 335 176,35 3 335 176,35 2 370 699,00 1 245 714,00 1 124 985,00 0,00 10 220,00 954 257,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 17 251 400,00 7 357 928,00 7 357 928,00 210 192,00 7 147 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 893 472,00 9 893 472,00 4 113 612,00 0,00 0,00

zmniejszenie -41 026,00 -41 026,00 -41 026,00 -22 130,00 -18 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 41 026,00 41 026,00 41 026,00 27 875,00 13 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 251 400,00 7 357 928,00 7 357 928,00 215 937,00 7 141 991,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 893 472,00 9 893 472,00 4 113 612,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

przed zmianą 5 254 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 218 000,00 5 218 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 951,00 -6 951,00 -6 951,00 0,00 -6 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 247 049,00 29 049,00 29 049,00 0,00 29 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 218 000,00 5 218 000,00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 4 266 238,00 4 266 238,00 4 266 238,00 167 866,00 4 098 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 266 238,00 4 266 238,00 4 266 238,00 169 366,00 4 096 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 4 179 812,00 10 200,00 10 200,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 169 612,00 4 169 612,00 4 113 612,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 951,00 6 951,00 6 951,00 0,00 6 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 186 763,00 17 151,00 17 151,00 0,00 17 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 169 612,00 4 169 612,00 4 113 612,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 122 254,00 80 394,00 80 394,00 25 830,00 54 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 860,00 41 860,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -32 575,00 -32 575,00 -32 575,00 -22 130,00 -10 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 32 575,00 32 575,00 32 575,00 26 375,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 122 254,00 80 394,00 80 394,00 30 075,00 50 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 860,00 41 860,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 8 111 060,00 8 111 060,00 7 247 760,00 2 848 500,00 4 399 260,00 817 000,00 46 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -37 420,00 -37 420,00 -37 420,00 0,00 -37 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 420,00 37 420,00 1 720,00 0,00 1 720,00 0,00 35 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 111 060,00 8 111 060,00 7 212 060,00 2 848 500,00 4 363 560,00 817 000,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: 65B3405F-1811-461E-B9E3-DF0140A08FD5. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92604 Instytucje kultury fizycznej

przed zmianą 7 272 060,00 7 272 060,00 7 247 760,00 2 848 500,00 4 399 260,00 0,00 24 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -37 420,00 -37 420,00 -37 420,00 0,00 -37 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 720,00 1 720,00 1 720,00 0,00 1 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 236 360,00 7 236 360,00 7 212 060,00 2 848 500,00 4 363 560,00 0,00 24 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

przed zmianą 758 000,00 758 000,00 0,00 0,00 0,00 736 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 700,00 35 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 793 700,00 793 700,00 0,00 0,00 0,00 736 000,00 57 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 125 619 234,00 86 094 538,69 70 159 313,34 40 606 955,00 29 552 358,34 7 014 892,00 6 027 426,00 954 257,35 0,00 1 938 650,00 39 524 695,31 39 524 695,31 4 119 935,00 0,00 0,00

zmniejszenie -318 329,00 -318 329,00 -318 329,00 -197 900,00 -120 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 346 088,00 1 346 088,00 1 296 608,00 212 224,00 1 084 384,00 0,00 49 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 126 646 993,00 87 122 297,69 71 137 592,34 40 621 279,00 30 516 313,34 7 014 892,00 6 076 906,00 954 257,35 0,00 1 938 650,00 39 524 695,31 39 524 695,31 4 119 935,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: 65B3405F-1811-461E-B9E3-DF0140A08FD5. Podpisany Strona 3



1 
 

Uzasadnienie 

 do Zarządzenia Nr 6/23 Burmistrza Mszczonowa  

z dnia 31 stycznia 2023r. 

 

Po stronie dochodowej budżetu: 

 

1. Wprowadzono do planu dochodów środki w kwocie 133.867,00 zł przyznane                          

z Funduszu Pomocowego utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia  12 marca 2022r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi                         

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (Dział 758, Rozdział 75814).   

 

2. Wprowadzono do planu dochodów  otrzymane środki w  kwocie 5.772,00 zł pochodzące               

z Funduszu Pomocowego utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022r.                  

o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dział 852, Rozdział 85295) 

 

3. Wprowadzono następujące zmiany w planie dochodów Działu 853 – Pozostałe zadania               

w zakresie polityki społecznej, Rozdział 85395 – Pozostała działalność: 

- ujęto w  planie dochodów środki w kwocie 882.000,00 zł z tytułu wpłat mieszkańców gminy 

Mszczonów za zakup preferencyjnego paliwa stałego do gospodarstw domowych, w związku 

z wejściem w życie ustawy z dnia 27 października 2022r. o zakupie preferencyjnym paliwa 

stałego, 

- wprowadzono do planu dochodów  otrzymane środki w  kwocie 6.120,00 zł pochodzące               

z Funduszu Pomocowego utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022r.                  

o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

 

 

Po stronie wydatkowej budżetu: 

 

1.W Dziale 710 – Działalność usługowa, zmniejszono o kwotę 3.810,00 zł zaplanowane                

w ramach  Rozdziału 71004 środki na opracowania niezbędne do sporządzenia miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego, z jednoczesnym przeniesieniem tej kwoty do 

Rozdziału 71095 z przeznaczeniem na opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji,                   

z uwagi na zwiększenie kosztów świadczenia niniejszej usługi.   

 

2. Wprowadzono następujące zmiany w planie wydatków Działu 750 – Administracja 

publiczna: 

a) w związku z otrzymanym z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie pismem 

z dnia 12 stycznia 2023r. dot. rozliczenia według algorytmu dotacji celowej przyznanej                  

w 2022 roku na realizację zadań obejmujących rejestrację stanu cywilnego, ewidencje 

ludności oraz dowody osobiste, zmniejszono o kwotę 3.284,00 zł zaplanowane w ramach 

Rozdziału 75023 – Urzędy gmin, środki własne  na realizację zadań statutowych,                         

z jednoczesnym przeniesieniem tej kwoty do Rozdziału 75011 – Urzędy wojewódzkie, na  

Id: 65B3405F-1811-461E-B9E3-DF0140A08FD5. Podpisany Strona 1



2 
 

zwrot przekazanej kwoty dotacji, tj. kwoty przeszacowania kosztów realizacji ww. zadań               

w 2022.  

 

b) w Rozdziale 75023 – Urzędy gmin: 

- w związku z mniejszym rzeczywistym zapotrzebowaniem zmniejszono o kwotę 50.938,00 

zł środki zaplanowane na wypłatę dodatkowych wynagrodzeń rocznych, z jednoczesnym 

przeniesieniem tej kwoty na pokrycie  kosztów wynagrodzeń z tytułu umów zleceń wraz                 

z pochodnymi (par. 4170 zwiększono o 45.092,00 zł, par. 4110 o kwotę 5.111,00 zł, par. 4120            

o kwotę 735,00 zł)  za utrzymanie czystości pomieszczeń biurowych i sanitarnych budynku 

Urzędu Miejskiego oraz wykonywanie czynności administracyjno-biurowych, 

- w związku z długotrwałą nieobecnością radcy prawnego przebywającego na zwolnieniu 

lekarskim zatrudnionego na umowę o pracę, zmniejszono o kwotę 110.700,00 zł środki 

zaplanowane na pokrycie kosztów wynagrodzenia (par. 4110), z jednoczesnym 

przeniesieniem tej kwoty na usługi w zakresie obsługi prawnej Urzędu świadczone na 

podstawie umowy zlecenia w ramach działalności gospodarczej. 

 

3. Wprowadzono następujące zmiany w planie wydatków Działu 801 – Oświata                                   

i wychowanie: 

a) w Rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe: 

- zwiększono środki o kwotę 9.966,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego dla nauczycieli, 

- w celu zabezpieczenia środków na ww. zadanie zmniejszono o kwotę 2.679,00 zł  środki 

zaplanowane na dodatkowe wynagrodzenia roczne pracowników obsługi oraz o kwotę  

7.287,00 zł środki na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 

b) w Rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, zmniejszono środki                     

o kwotę 57.019,00 zł zaplanowane na dofinansowanie kształcenia nauczycieli,                                   

z jednoczesnym przeniesieniem tej kwoty na szkolenia pracowników. 

 

c) w Rozdziale 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci  w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego: 

- zwiększono środki o kwotę 1.888,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatków wiejskich, 

- zwiększono środki o kwotę 2.022,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego dla nauczycieli, 

- w celu zabezpieczenia środków na ww. zadania zmniejszono o kwotę 3.910,00 zł  środki 

zaplanowane na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 

d) w Rozdziale 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji   

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, zmniejszono o kwotę 

5.367,00 zł środki zaplanowane na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, z jednoczesnym 

przeniesieniem tej kwoty na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla nauczycieli. 

 

e) w Rozdziale 80195 – Pozostała działalność, ujęto środki w łącznej kwocie 133.867,00 zł                

z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych                               

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy. 

Źródłem finansowania realizacji powyższych zadań są środki otrzymane z Funduszu Pomocy. 

 

Id: 65B3405F-1811-461E-B9E3-DF0140A08FD5. Podpisany Strona 2



3 
 

4. W planie wydatków Działu 852 – Pomoc społeczna, Rozdział 85295 – Pozostała 

działalność, ujęto środki w kwocie 5.772,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

rodzinnych obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

Źródłem finansowania realizacji niniejszego zadania są środki otrzymane z Funduszu 

Pomocy. 

 

5. Wprowadzono następujące zmiany w planie wydatków Działu 853 – Pozostałe zadania               

w zakresie polityki społecznej, Rozdział 85395 – Pozostała działalność: 

- ujęto środki w kwocie 6.120,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia 

pieniężnego w wysokości 300,00 zł z tytułu pomocy obywatelom Ukrainy, w związku                    

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Źródłem finansowania realizacji niniejszego zadania są środki otrzymane z Funduszu 

Pomocy. 

- wprowadzono środki w kwocie 882.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup i dostawę 

preferencyjnego paliwa stałego dla gospodarstw domowych. 

 

6. Wprowadzono następujące zmiany w planie wydatków Działu 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska: 

a) w związku z przewidywanym na podstawie wykonania roku 2022 mniejszym 

zapotrzebowaniem zmniejszono o kwotę 6.951,00 zł środki zaplanowane na utrzymanie 

studzienek deszczowych i kanalizacji (Rozdział 90001). 

 

b)  w Rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi, zmniejszono środki o kwotę 

1.500,00 zł zaplanowane na szkolenia pracowników w zakresie obsługi systemu zbiórki 

odpadów komunalnych, z jednoczesnym przeniesieniem tej kwoty na pokrycie kosztów 

pochodnych naliczanych od wynagrodzenia  za  obsługę administracyjną systemu. 

 

c) w Rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu, zwiększono środki              

o kwotę 6.951,00 zł z przeznaczeniem na zakup 2 dodatkowych sensorów jakości powietrza 

oraz opłaty abonamentu za użytkowanie sensorów. 

 

d) w Rozdziale 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, w związku                          

z uruchomieniem Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dokonano 

stosowanych przesunięć środków zarówno w ramach wydatków przeznaczonych na pokrycie 

kosztów wynagrodzenia pracownika obsługującego ww. Punkt jak również wydatków 

związanych z realizacją zadań statutowych.                                                             

                                                                     

7. Wprowadzono następujące zmiany w planie wydatków Działu 926 – Kultura fizyczna:  

a) w Rozdziale 92604 – Instytucje kultury fizycznej: 

- zwiększono środki o kwotę 1.720,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą obsługę prawną 

jednostki Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

- w celu zabezpieczenia środków na ww. zadanie oraz zadania wymienione w pkt b) 

zmniejszono o kwotę 37.420,00 zł wydatki bieżące związane z realizacją pozostałych zadań 

statutowych. 

Id: 65B3405F-1811-461E-B9E3-DF0140A08FD5. Podpisany Strona 3



4 
 

b) zwiększono środki o kwotę 35.700,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę nagród i stypendiów 

za wysokie wyniki sportowe, zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Mszczonowie w sprawie 

Regulaminu przyznawania nagród i stypendiów Burmistrza Mszczonowa dla osób 

wyróżniających się w działalności społecznej, kulturalnej, sportowej lub podejmujących inne 

aktywności obywatelskie zaspakajając zbiorowe potrzeby społeczności lokalnej gminy 

Mszczonów. 

 

Id: 65B3405F-1811-461E-B9E3-DF0140A08FD5. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (2)



	Paragraf 2

	Zalacznik 1 zal nr 1
	Zalacznik 2 zal nr 2
	Zalacznik 3 uasadnienie

